*

E
7
B

E
8
A

3
0
4
7
*

 E

7
B

E
8

A
3
0

4
7

COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA PROFERIR PARECER  À PEC Nº

454-A , DE 2009

REQUERIMENTO Nº       , DE 2013

(Do Sr. Eleuses Paiva)

Requer a realização de  Seminários  para
subsidiar a Relatoria da PEC nº454-A, a
serem realizados nos seguintes Estados
da Federação -Amazonas;
Bahia;Ceará;Maranhão;Rio Grande do
Norte;Pernambuco;São Paulo;Minas
Gerais;Goiás Mato Grosso do Sul; Santa
Catarina e Rio Grande do Sul.

Senhor Presidente,

  Nos termos Regimentais , da Câmara dos Deputados, requeiro a

Vossa Excelência, ouvido o Plenário desta Comissão, a realização de

Seminários para subsidiar a Relatoria da PEC nº454-A, a serem

realizados nos seguintes Estados da Federação: Amazonas;

Bahia;Ceará;Maranhão;Rio Grande do Norte;Pernambuco;São

Paulo;Minas Gerais;Goiás Mato Grosso do Sul; Santa Catarina e Rio

Grande do Sul, em datas  a  serem definidas

                                    JUSTIFICAÇÃO

A necessidade da realização de Seminários em vários Estados, para

subsidiar a Relatoria da PEC nº 454-A, de autoria do Dep. Ronaldo

Caiado é perfeitamente justificável, em função da necessidade de se

ouvir uma parcela significativa da classe médica brasileira, bem como as

diversas áreas de atuação e da sua representatividade.

  *

E
7
B

E
8
A

3
0
4
7
*

 E

7
B

E
8

A
3
0

4
7

Do exposto, conto com o apoio de Vossa Excelência, bem como com os

demais membros desta Comissão Especial na aprovação desses

Seminários

                        Sala da Comissão Especial,     de             de  2013.

Deputado ELEUSES PAIVA e outros